
PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo 

mokyklos direktoriaus 2020 m. gegužės 22 d. 

įsakymu Nr. V-48 

 

PRIĖMIMO Į AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLĄ 

 TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priėmimo į Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklą tvarkos aprašas (toliau– 

Aprašas) nustato bendruosius asmenų priėmimo mokytis į mokyklą, pagal ugdymo programas, 

kriterijus, prašymų ir kitų dokumentų pateikimo vietą, pradžią ir pabaigą, dokumentų registravimo 

tvarką,  klasių komplektavimą. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Mokinių priėmimo į Akmenės rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašu, patvirtintu Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2018 

m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-106 „Dėl priėmimo į Akmenės rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose 

teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

4. Aprašas skelbiamas Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklos internetinėje 

svetainėje www.zubovomokykla.lt  

II SKYRIUS 

PRIĖMIMO Į MOKYKLĄ KRITERIJAI 

 

5. Į Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklą (toliau–Mokykla) priimami 

asmenys mokytis pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pritaikytas programas, pradinio 

ugdymo individualizuotas programas, pagrindinio ugdymo individualizuotos programos pirmąją ir 

antrąją dalis ir socialinių įgūdžių ugdymo programą, kuriems nustatyta: 

5.1. nežymus, vidutinis, žymus, labai žymus ar nepatikslintas intelekto sutrikimas; 

5.2. kompleksinė negalia, kurios derinyje yra nežymus, vidutinis, žymus, labai žymus ar 

nepatikslintas intelekto sutrikimas; 

5.3. nežymus ar vidutinis intelekto sutrikimas ir elgesio ar (ir) emocijų sutrikimai 

(prieštaraujančio neklusnumo sutrikimas, elgesio sutrikimas (asocialus elgesys) ar (ir) emocijų 

sutrikimai (nerimo spektro sutrikimas, nuotaikos spektro sutrikimas). 

6. Mokytis pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pritaikytas programas, 

pradinio ugdymo individualizuotas programas, pagrindinio ugdymo individualizuotos programos 

pirmąją ir antrąją dalis ir socialinių įgūdžių ugdymo programą pirmumo teise priimami: 

6.1. asmenys, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Akmenės rajono savivaldybėje; 

6.2. mokykloje jau besimokančių specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių broliai ir  

seserys. 

7. Į mokyklą priimami asmenys ir iš kitų savivaldybių, kuriems nustatyti Aprašo 5 punkto 

5.1.–5.3. papunkčiuose nurodyti sutrikimai. 

8. Asmenys iki 21 metų, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių 

dėl intelekto sutrikimo, ir baigę pagrindinio ugdymo individualizuotą  programą, į  mokyklą priimami 

mokytis pagal socialinių įgūdžių ugdymo programą. 

http://www.zubovomokykla.lt/


2 

 

 Mokytis pagal socialinių įgūdžių ugdymo programą pirmumo teise priimami mokiniai 

toje pačioje mokykloje baigę 10 klasių ir norintys toliau mokytis.   

9. Asmenys į mokyklą mokytis pagal bendrojo ugdymo programas priimami 

vadovaujantis Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d įsakymu Nr. ISAK-556 

„Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

10. Į mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą priimami vadovaujantis 

Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106 „Dėl Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

III SKYRIUS 

PRIĖMIMO Į MOKYKLĄ VYKDYMAS 

 

11. Asmenų priėmimą į mokyklą vykdo mokyklos direktorius ir mokinių priėmimo 

komisija. Direktorius tvirtina komisijos darbo reglamentą, komisijos sudėtį. Komisijos sudėtis, 

komisijos darbo reglamentas, posėdžių darbo laikas ir vieta viešinama mokyklos internetinėje 

svetainėje. 

12. Prašymai mokytis priimami kiekvienais kalendoriniais metais nuo kovo 1 dienos iki 

rugpjūčio 30 d. 

Prašymų pateikimo data ir laikas neturi įtakos asmenų priėmimo eiliškumui.  

13.  Asmuo, pageidaujantis mokytis pagal mokykloje teikiamas programas, mokyklos 

direktoriui teikia:  

13.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą;  

13.2. vaiko gimimo liudijimo kopiją;  

13.3. pažymą apie vaiko sveikatą (pateikiama iki rugsėjo 1 d.).   

13.4. specialiųjų poreikių asmenys teisės aktų nustatyta tvarka pateikia specialiuosius  

poreikius įrodančius dokumentus:  

13.4.1.pedagoginės psichologinės tarnybos pažymą dėl specialiojo ugdymosi ir švietimo 

pagalbos;  

13.4.2. neįgalumo lygio pažymą (jei turi); 

13.4.3.  gyvenamosios vietos deklaraciją; 

13.5. Asmuo, atvykęs iš kitos mokyklos ir pageidaujantis pradėti mokytis pagal 

aukštesnio lygmens ugdymo programą pateikia dokumentus apie įgytą išsilavinimą, arba apie 

mokymosi pasiekimus. 

14. Prašymai ir kiti dokumentai priimami Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo 

mokykloje pas raštvedę darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 15.00 val. 

15. Prašymai ir kiti teikiami dokumentai registruojami Dokumentų tvarkymo ir apskaitos 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-118, nustatyta 

tvarka. 

16. Asmens priėmimas mokytis įforminamas mokymo sutartimi. 

17. Mokymo sutartis sudaroma naujai atvykusio mokytis asmens ar mokinio, pradedančio 

mokytis pagal aukštesniojo lygmens ugdymo programą, mokymosi pagal tą ugdymo programą 

laikotarpiui. Mokymo sutartis laikino mokinio išvykimo gydytis nenutraukiama. 

18. Abu mokymo sutarties egzempliorius pasirašo mokyklos direktorius ar jo įgaliotas 

asmuo ir asmuo, pateikęs prašymą. 

19. Mokymo sutartis registruojama Mokymo sutarčių registracijos žurnale. Vienas 

mokymo sutarties egzempliorius įteikiamas prašymą pateikusiam asmeniui, kitas egzempliorius 



3 

 

lieka mokykloje. 

20. Sudarius mokymo sutartį asmuo įregistruojamas mokinių registre, nurodoma pirmoji 

mokinio mokymosi diena. Sudaroma asmens byla. Į asmens bylą segama mokymo sutartis, mokinio 

ir (ar) jo tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymai, pažymos ir kita tikslinga, su mokinio ugdymu susijusi 

informacija. Mokiniui išvykus iš mokyklos, jo byloje esantys dokumentai lieka mokykloje. 

 

IV SKYRIUS 

KLASIŲ IR GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

 

21. Kiekvienais kalendoriniais metais Mokyklos direktorius Savivaldybės administraciją 

raštu informuoja: 

21.1. apie planuojamą klasių, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių ir 

mokinių skaičių iki einamųjų metų  gegužės 1 dienos; 

21.2. apie būsimą klasių ir grupių sudarymo situaciją iki einamųjų metų rugpjūčio 10 

dienos.    

21.3. klasių skaičius gali būti pagal poreikį tikslinamas keletą kartų per mokslo metus. 

22. Priimtų į mokyklą asmenų paskirstymo į klases tvarką nustato mokyklos mokinių 

priėmimo komisija. 

23. Asmenys, turintys nežymų intelekto sutrikimą priimami į specialiąsias klases.  

24. Asmenys, turintys vidutinį, žymų, labai žymų intelekto sutrikimą, kompleksinę 

negalią priimami į lavinamąsias klases. 

25. Asmenys, turintys sulėtėjusios raidos sutrikimą priimami į ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupę. 

26. Asmenys iki 21 metų, turintys intelekto sutrikimą ir baigę pagrindinio ugdymo 

individualizuotas programas, priimami mokytis į socialinių įgūdžių ugdymo klases. 

27. Esant mažesniam vaikų skaičiui formuojamos jungtinės klasės. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Mokykla vadovaujasi šiuo aprašu. Mokyklos direktorius atsako už mokyklos 

bendruomenės narių supažindinimą su aprašu. 

29. Aprašo įgyvendinimo priežiūrą vykdo mokinių priėmimo komisija.  

30. Už aprašo pažeidimus atsako mokyklos direktorius Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

________________________________ 

 

 

SUDERINTA: 

Mokyklos taryboje 

2020-05-21, protokolo Nr. T-5 

 


